
COPIA

Deliberazione N. 60
Del 01/03/2016

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: "Femminilmente - Marzo Donna 2016". Approvazione programma eventi.

L'anno 2016 il giorno martedì   01 del mese di Marzo     nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:30.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Bardini Diego  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente
Scognamiglio Giovanni  Assessore  Presente
      

Totale Presenti 6
Totale Assenti 0

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 19:00.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 01/03/2016



OGGETTO:"Femminilmente - Marzo Donna 2016”. Approvazione programma eventi. 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che ai sensi dell’art. 8 dello Statuto comunale la Città di Mogliano Veneto valorizza la 
presenza  e  le  iniziative  delle  associazioni  culturali  come fattore  di  crescita  umana e  civile  dei  
cittadini, sostenendo le manifestazioni che la caratterizzano affermandola a livello locale;

Preso atto che l’8 marzo di ogni anno ricorre la “Giornata internazionale della donna”, istituita per 
ricordare sia le conquiste sociali, politiche ed economiche delle donne, sia le discriminazioni e le 
violenze cui sono ancora oggetto in molte parti del mondo;

Considerato che è volontà dell’Amministrazione Comunale e della Consulta Comunale per le Pari 
Opportunità  organizzare  una  serie  di  eventi  che  abbiano  come  finalità  quella  di  sensibilizzare 
l’opinione pubblica su temi femminili;

Sentite alcune associazioni, soggetti e gruppi del territorio, nello specifico Amici della Pace, Anpi 
Mogliano Veneto Preganziol,  Apio,  Attori  per  Caso,  Consiglio  Comunale  dei  Ragazzi,  Presidio 
Locale  di  Mogliano Veneto di  Coop Consumatori  Nordest,  Gruppo Quante Storie,  Leo-Club di 
Mogliano Veneto,  Pro Loco e Soms, che hanno accettato di  collaborare con l’Amministrazione 
Comunale e la Consulta Comunale per le Pari Opportunità nella programmazione di un calendario 
di eventi per celebrare la “Giornata internazionale della donna”, dal titolo “Femminilmente – Marzo 
Donna 2016”, da realizzarsi nel periodo 11 marzo - 6 aprile p.v.;

Visto il calendario proposto, che prevede i seguenti appuntamenti:
5.3.2016  –  c/o  Biblioteca  comunale  –  L'uomo  seme di  Violette  Ailhaud.  Una  storia  sull'uso 
dell'uomo e l'intraprendenza  delle  donne che  viene  dal  passato,  reading con accompagnamento 
musicale a cura di Associazione Attori per Caso;
7.3.2016 – c/o Centro Sociale – 8 marzo: Mogliano fondata sui diritti, intervista a Mirella Gallinaro, 
Garante dei diritti della Regione Veneto, a cura della Consulta comunale per le Pari Opportunità e 
Consiglio Comunale del Ragazzi;
11.3.2016 – c/o Centro Sociale – Vivere una nuova femminilità: il benessere nella pre e menopausa, 
incontro con dott.ssa Mariangela Semenzato (pedagogista) e dott.ssa Irene Fardin (ostetrica), per 
donne over 35 anni;
12.3.2016  –  c/o  Biblioteca  comunale  –  Paura  di  volare di  Erica  Jong, reading  con 
accompagnamento musicale a cura di Associazione Attori per Caso;
16.3.2016 – c/o Centro Sociale – Non sono più una bambina…, incontro con dott.ssa Mariangela 
Semenzato (pedagogista) e dott.ssa Irene Fardin (ostetrica) per ragazze di 2^ media;
18.3.2016  –  c/o  Centro  Sociale  –  Determinanti  ambientali  della  salute,  conferenza  a  cura 
dell’Associazione Apio;
19.3.2016  – c/o Biblioteca comunale  –  Letture  animate,  a  cura del  Gruppo Quante  Storie,  per 
bambini delle scuole elementari e medie;
19.3.2016 – c/o Piazza Caduti – Laboratorio Femminilmente, a cura di varie Associazioni;
22.3.2016  – c/o Centro Sociale  –  10 anni di  pari  opportunità.  Educazione di  genere,  a cura di 
Cooperativa La Esse - Centro Donna - Gruppo Quante Storie;
26.3.2016  –  c/o  Biblioteca  comunale  –  L’attimo  esatto di  Patrizia  Marcato, reading  con 
accompagnamento musicale a cura di Associazione Attori per Caso;
31.3.2016  – c/o Centro Sociale  –  Il  valore  aggiunto delle  donne nel  mondo del  lavoro,  tavola 
rotonda e proiezione del documentario Obscena della regista Chiara Andrich, a cura di Consulta 
comunale per le Pari Opportunità e Coop Consumatori Nord Est ;
6.4.2016 – c/o Teatro Astori – Il difficile di essere donna oggi: tra luoghi comuni e social Network, 
a cura del Leo-Club di Mogliano Veneto;
Ritenuto di approvare l’iniziativa denominata “Femminilmente – Marzo Donna 2016”, prevista per 
il periodo 11 marzo - 6 aprile p.v. e organizzata in collaborazione con i gruppi e le associazioni 

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 01/03/2016



Amici della Pace, Anpi Mogliano Veneto Preganziol, Apio, Attori per Caso, Consiglio Comunale 
dei Ragazzi, Presidio Locale di Mogliano Veneto di Coop Consumatori Nordest, Gruppo Quante 
Storie, Leo-Club di Mogliano Veneto, Pro Loco e Soms, al fine di sensibilizzare l’opinione pubblica 
su temi femminili;

Preso atto  che,  ai  sensi dell'art.  147 bis,  comma 1 del D.Lgs.  n. 267/2000 e art.  2 del vigente  
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato atto  che ai  sensi  dell'art.  2 ultimo capoverso del vigente regolamento dei  controlli  interni 
(allegato A del regolamento di contabilità) sul presente provvedimento è stata rilasciata la presa 
d'atto da parte del Responsabile Finanziario;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. Di  approvare,  per  i  motivi  indicati  in  preambolo,  qui  espressamente  richiamati  e 
confermati,  l’iniziativa “Femminilmente  – Marzo Donna 2016”,  i  cui  eventi  saranno 
organizzati  in  collaborazione  con  i  gruppi  e  le  associazioni  Amici  della  Pace,  Anpi 
Mogliano Veneto Preganziol, Apio, Attori per Caso, Consiglio Comunale dei Ragazzi,  
Presidio  Locale  di  Mogliano  Veneto  di  Coop Consumatori  Nordest,  Gruppo  Quante 
Storie, Leo-Club di Mogliano Veneto, Pro Loco e Soms, secondo il seguente calendario:

5.3.2016  –  c/o  Biblioteca  comunale  –  L'uomo  seme di  Violette  Ailhaud.  Una  storia  sull'uso 
dell'uomo e l'intraprendenza  delle  donne che  viene  dal  passato,  reading con accompagnamento 
musicale a cura di Associazione Attori per Caso;
7.3.2016 – c/o Centro Sociale – 8 marzo: Mogliano fondata sui diritti, intervista a Mirella Gallinaro, 
Garante dei diritti della Regione Veneto, a cura della Consulta comunale per le Pari Opportunità e 
Consiglio Comunale del Ragazzi;
11.3.2016 – c/o Centro Sociale – Vivere una nuova femminilità:   il benessere nella pre e menopausa  , 
incontro con dott.ssa Mariangela Semenzato (pedagogista) e dott.ssa Irene Fardin (ostetrica), per 
donne over 35 anni;
12.3.2016  –  c/o  Biblioteca  comunale  –  Paura  di  volare di  Erica  Jong, reading  con 
accompagnamento musicale a cura di Associazione Attori per Caso;
16.3.2016 – c/o Centro Sociale – Non sono più una bambina…, incontro con dott.ssa Mariangela 
Semenzato (pedagogista) e dott.ssa Irene Fardin (ostetrica) per ragazze di 2^ media;
18.3.2016  –  c/o  Centro  Sociale  –  Determinanti  ambientali  della  salute,  conferenza  a  cura 
dell’Associazione Apio;
19.3.2016  – c/o Biblioteca comunale  –  Letture  animate,  a  cura del  Gruppo Quante  Storie,  per 
bambini delle scuole elementari e medie;
19.3.2016 – c/o Piazza Caduti – Laboratorio Femminilmente, a cura di varie Associazioni;
22.3.2016  – c/o Centro Sociale  –  10 anni di  pari  opportunità.  Educazione di  genere,  a cura di 
Cooperativa La Esse - Centro Donna - Gruppo Quante Storie;
26.3.2016  –  c/o  Biblioteca  comunale  –  L’attimo  esatto di  Patrizia  Marcato, reading  con 
accompagnamento musicale a cura di Associazione Attori per Caso;
31.3.2016  – c/o Centro Sociale  –  Il  valore  aggiunto delle  donne nel  mondo del  lavoro,  tavola 
rotonda e proiezione del documentario Obscena della regista Chiara Andrich, a cura di Consulta 
comunale per le Pari Opportunità e Coop Consumatori Nord Est ;
6.4.2016 – c/o Teatro Astori – Il difficile di essere donna oggi: tra luoghi comuni e social Network, 
a cura del Leo-Club di Mogliano Veneto.

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e 
separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 01/03/2016



OGGETTO: "Femminilmente - Marzo Donna 2016". Approvazione programma eventi.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott.ssa Rita Corbanese del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Politiche Sociali da sottoporre all’approvazione della 
Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 26 febbraio  2016 

Il Dirigente di Settore
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 01/03/2016



OGGETTO: "Femminilmente - Marzo Donna 2016". Approvazione programma eventi.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott. Roberto Comis nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

P R E N D E   A T T O

ai sensi dell’art. 3) all’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità dell’attestazione resa dalla 
quale risulta che l’assunzione del presente provvedimento non comporta riflessi diretti od indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Lì, 26 febbraio  2016
Il Responsabile del Servizio Finanziario

  Dott. Roberto Comis
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 01/03/2016



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata il giorno 08/03/2016 all'Albo Pretorio 
Online del Comune, ove resterà esposta per quindici giorni consecutivi.
 
Mogliano Veneto, lì   08/03/2016

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione di immediata esecutività.

Mogliano Veneto, 08/03/2016

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Mogliano Veneto, lì 08/03/2016
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 Lucia Secco
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 01/03/2016



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Lucia Secco
CODICE FISCALE: IT:SCCLCU60A50F269K
DATA FIRMA: 08/03/2016 12:39:36
IMPRONTA: 39663337623364636434396437356562323065353939333436636335373861373666336262663564


